
                                                                                Montevideo, 11 de mayo de 2016.-

R. de D.Nº148/2016

Acta 933

Reg.: 2016/03/073

VISTO: la petición del funcionario Sr. Américo Piñón, C. 7628,  a los efectos de que se le

haga entrega de la copia fiel de la Resolución de Directorio Nº 076/16, de fecha 10 de marzo

de 2016.

CONSIDERNANDO: que analizados los antecedentes y el contenido de lo peticionado, la

División  Asesoría  Jurídica,  entendió  que  el  accionar  de  la  Administración  se  ciñó  a  la

normativa aplicable en este caso; haciéndole entrega de copia simple de la citada resolución

conteniendo el texto íntegro del acto de que se trata, acorde a lo establecido en el artículo

96.2 del Decreto 500/991, sugiriendo entonces no acceder a lo peticionado.  

ATENTO: A lo precedentemente expuesto, a lo dictaminado por la Asesoría Jurídica, y a lo

dispuesto en el artículo 96 del Decreto 500/991, y art. 5º de la Carta Orgánica de la A.N.C.,

aprobada por el artículo 747 de la Ley Nº 16.736 del 5/1/996, en la redacción dada por el art.

39 de la Ley Nº 19.009 del 22/11/2012.

EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) No acceder a lo peticionado por el Sr. Américo Piñón respecto a la entrega de copia fiel de

la resolución de Directorio Nº 076/16; notificándolo en su domicilio constituido para tales

efectos.

2)  Pasen  estas  actuaciones  a  la  División  Recursos  Humanos  para  las  notificaciones  y

registros pertinentes.

                                                                        SRA. MARÍA SOLANGE MOREIRA DIAZ
                                                                                               PRESIDENTA
     DRA. BLANCA SCALA
  SECRETARIA GENERAL


	SRA. MARÍA SOLANGE MOREIRA DIAZ
	PRESIDENTA


